
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  

Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 
C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it 

 

 

Prot. n. 11498/VII.3        Maniago, 22 novembre 2023 

 

Oggetto: Determina assegnazione incarichi ai docenti interni per commissione libri di testo in comodato per l’a.s. 

2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 70 del 23/01/2023; 

VISTO   il contributo di € 13.790,50 assegnato dall’Agenzia Regionale per il Diritto allo Studio (ARDIS) 

per il servizio di fornitura del comodato gratuito dei libri di testo per l’a.s. 2023/2024 come da 

decreto n. 879 del 18/05/2023; 

VISTO   l’art. 2 del “Regolamento di gestione del servizio di fornitura dei libri di testo in prestito 

(comodato) gratuito agli alunni della scuola secondaria di primo grado” approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 64 del 11 maggio 2020 che prevede l’accantonamento di 

una quota massima del 12% calcolata sul finanziamento assegnato dalla Regione F.V.G. per 

liquidare i compensi dovuti alla commissione comodato libri di testo ad uso gratuito (pari a € 

1.654,86 per l’a.s. 2023/2024); 

VISTO  l’Organigramma per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  l’incarico cumulativo conferito con nota prot. n. 11130/II.11 del 14/11/2023 a seguito delibera 

del Collegio Docenti; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

di incaricare i docenti elencati nella tabella che segue a svolgere le attività a lato indicate: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

Plesso scolastico 

 

Compiti 

VENTURINI GRAZIA  

ANTONIAZZI STEFANIA 

Scuola Secondaria di 

Maniago 

Distribuisce i libri di testo  

Ritira e valuta gli stessi alla conclusione del 

periodo d’uso didattico annuale o pluriennale; 

Predispone le lettere per la consegna dei libri e 

il riscatto; 

Tabula le opzioni scelte da parte delle famiglie 

 

 

BORTOLUZZI SILVIA Scuola Secondaria di Tesis 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO



 

 

 

Di dare atto che: 

- Viene riconosciuto un compenso complessivo da destinare all’attività della commissione comodato libri di 

testo pari a n. 70 ore funzionali retribuite a € 17,50 lordo dipendente. 

 

- Ai docenti interessati il compenso sarà liquidato su determina del Dirigente Scolastico al termine 

dell’incarico nei limiti del contributo assegnato dall’Ardis. 

 

- Per la liquidazione del compenso è indispensabile trasmettere all’ufficio di segreteria a conclusione 

dell’attività svolta un rendiconto dettagliato delle ore effettuate come da modello Time Sheet fornito. 

 

- Il compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo la normativa vigente.  

 

- La spesa complessiva massima autorizzata, onnicomprensiva di tutti gli oneri, è pari al contributo 

assegnato di € 1.654,86 (e sarà imputata al progetto A_A03_2 “Didattica” al conto 1/3/8). 

 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. La presente determina sarà pubblicata sul sito dell’IC di 

Maniago. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      dott.ssa Laura Ruggiero 

             firmato digitalmente 

 

          

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2023-11-22T10:33:11+0100
	LAURA RUGGIERO




